Pb. Non credidi aedepol adeo inhumanum fore.

Ita nunc is sibi me supplicaturum putat ? 50

Si est, ut velit reducere uxorem, licet :

Sin alio est animo ; renumeret dotem huc ; eat !

La.

La. Ecce autem ! tu quoque proterve iracundus es.

Pb. Percontumax redisti huc nobis, Pamphile.

La. Decedet jam ira haec : etsi merito iratus est. 55

Pb. Quia paullulum vobis accessit pecuniae,
Sublati animi sunt. *La.* Etiam mecum litigas ?

Pb. Deliberet, renuntietque hodie mihi,
Velitne, an non : ut alii, si huic non fit, fiet.

La. Phidippe, ades ! audi paucis. abiit. quid mea ? 60

Postremo inter se tranfigant ipsi, ut lubet :

Quando nec gnatus, neque hic mihi quidquam obtem-
perant :

Quae dico, parvi pendunt. porto hoc jurgium

Ad uxorem, cujus haec fiunt consilio omnia :

Atque in eam hoc omne, quod mihi aegre 'st, evomam.

A C T U S IV. S C E N A I.

MYRRHINA. PHIDIPPUS.

My. **P**ERII ! quid agam ? quo me vortam ? quid
viro meo respondebo

Mifera ? nam audivisse vocem pueri visu' 'st vagientis :

Ita corripuit derepente tacitus sese ad filiam.

Quod si rescierit peperisse eam, id qua causa clam me
habuisse

Dicam ? non aedepol scio. 5

Sed ostium concrepuit ! credo, ipsum ad me exire.
nulla sum !

Pb. Uxor ubi me ad filiam ire sensit, se duxit foras.

Atque eccam video ! quid ais Myrrhina ? heus ! tibi
dico. *My.* Mihine, mi vir ?

Pb. Vir ego tuus sum ? tun' virum me, aut hominem
deputas adeo esse ?

Nam si utrumvis horum, mulier, umquam tibi visus
forem, 10

Non sic ludibrio tuis factis habitus essem. *My.* Quibus ?

Pb. At rogitas ?

Peperit filia. hem ! taces ? ex quo ? *My.* Istuc patrem
rogare est aequom' ?

Perii !

A C T U S IV. S C E N A I. 211

Perii! ex quo censes, nisi ex illo, cui data est nuptum,
obsecro?

Pb. Credo: neque adeo arbitrari patris est aliter. sed
demiror,

Quid sit, quamobrem tantopere omnes nos celare vo-
lueris 15

Partum: praesertim quum & recte, & tempore suo pe-
pererit.

Adeon' pervicaci esse animo, ut puerum praeoptares
perire,

Ex quo firmiorem inter nos fore amicitiam posthac
scires:

Potius, quam advorsum animi tui lubidinem esset cum
illo nupta?

Ego etiam illorum esse hanc culpam credidi, quae te
est penes. 20

My. Misera sum. *Pb.* Utinam sciam ita esse istuc. sed
nunc mihi in mentem venit,

Ex hac re, quod locuta es olim, quum illum generum
cepimus.

Nam negabas nuptam posse filiam tuam te pati
Cum eo, qui meretricem amaret, qui pernoctaret foris.

My. Quamvis causam hunc suspicari, quam ipsam ve-
ram, mavolo. 25

Pb. Multo prius scivi, quam tu, illum amicam ha-
bere, Myrrhina: